
観光連盟だより 2022/7 

 

 

 

 
発行元：一般社団法人壱岐市観光連盟 

〒811-5133 長崎県壱岐市郷ノ浦町本村触 620-1 

TEL.0920-47-3700 FAX.0920-47-5302 

E-mail. ikikoku@poppy.ocn.ne.jp 

 

■壱岐サイクルフェスティバル２０２２開催  

 

 

 

 

 

 

６月５日（日）「壱岐サイクルフェスティバル２０２２」を開催し

ました。ご協力いただきました関係者の皆様にお礼を申し上げます。

３年ぶりの開催となった本大会は、３２１名のお申し込みを頂き、当

日はあいにくの天候にもかかわらず出走者２５５名、２４２名が完走

し盛況のうちに大会を終了する事が出来ました。今大会の開催を機に

イベント事業での集客にも積極的に取り組んで参ります。 

■壱岐市観光連盟 定時総会  

 

 

 

 

 

 ６月１７日（金）、壱岐の島ホール中ホールにおいて、令和４年度

一般社団法人壱岐市観光連盟定時総会を開催しました。コロナ禍での

開催となり、規模を縮小しての開催となりましたが、令和３年度事業

報告及び令和３年度決算報告など５議案が審議され、いずれも可決承

認されました。ウィズコロナ、アフターコロナを見据えて、新しい旅

のスタイルの確立に向け、会員の皆様をしっかりサポートし、復興元

年と位置付けられた市の計画に沿って積極的に取り組んで参ります。

会員事業者の皆様のご理解・ご協力を引き続きお願い申し上げます。 

■さくらの会 定時総会・島内研修  

 

 

 

 

 

 ６月９日(木)にさくらの会定時総会、６月２３日(木)にさくらの会

島内研修を実施しました。定時総会では、今年度の活動内容等を協議・

決定し、島内研修では、壱岐あじさいパークを始め、島の新たな目玉

となり得る観光施設を中心に視察を行いました。 

 ここ数年、新型コロナウイルスの影響により満足な活動が行えてお

りませんでしたので、壱岐島の観光を盛り上げるための良き場とし

て、活発な活動を目指して参ります。 

■長崎・佐賀観光素材説明会・商談会（大阪・福岡）  

佐賀・長崎ディスティネーションキャンペーンに向け、６月７日(火)に、関西地区、１４日に九州地区

の旅行会社を対象とした商談会に参加いたしました。両日とも多数の旅行会社の商品造成担当者と商談を

行い、ディスティネーションキャンペーンで、露出の機会も増えて参りますので、壱岐への商品造成とご

送客のお願いを行いました。引き続き、県とも連携しながら誘客促進に取り組んで参ります。 

■壱岐市観光連盟からのお知らせ 

■企画乗船券販売再開・加盟店募集 

「一支國国民証」発行引換券が付いた九州郵船・企画乗船券の販売を７月４日(月)より

販売再開しました。販売除外期間は８月１１日(木)～８月１７日(水)、年末年始、除外便

は博多発００：０５です。九州郵船ホームページ・お電話・博多港および唐津東港にてお申

込みが可能です。詳細は壱岐観光ナビ内のお知らせ「九州郵船 企画乗船券『一支國国民

証引換券』販売再開について」をご覧ください。また、昨年は、約１，２００件を超える方

にお申込みいただいた「一支國国民証」ですが、対象施設を随時募集しております。ご協力

いただける施設様はＱＲコードよりお申込みが可能です。お申込みをお待ちしております。 

■海の家開設 
 

 

 

 

 

 

今年度は筒城浜海水浴場において、海坊主・バンザイ・ビーチボー

イの海の家３軒が営業いたします。お客様へのご紹介ならびに海の家

のご活用をよろしくお願いいたします。 

＜お問合せ先＞ 

海坊主   ☎０８０－４２７９－０８９３ 

バンザイ  ☎０８０－４３１６－５３６８ 

ビーチボーイ☎０９２０－４４－８２８８ 

■６月の活動報告 

2022 

7 

mailto:ikikoku@poppy.ocn.ne.jp

